



Dzisiejsza piąta Niedziela *Wielkiego Postu*, Niedziela Męki PANSKIEJ się zowie. Dziś to Kościół Śty, bliżej przystępuje do rozpamiętywania Męki ZBAWICIELA, jak o to widzieć się daje z *Officium* Kościelnego. Krzyże smutnym welonem się zaślaniała, świece żółte zastępują białe, i ścisła żałoba Kościoła trwa już aż do Wielkiej Soboty.

Z dniem dzisiejszym zaczynają się Spowiedź i Komunia *Wielkanocne*.

Arcy-Bractwo nieustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, przy Kościele W.W. Panien *Sakramentek*, zawiadamia Rodziców dzieci usposobionych do przyjęcia w tym roku pierwszej w swem życiu KOMUNII Śtej, że uroczysta dziatka KOMUNIA Śta, porządkiem i obrzędem, w zeszytych latach zachowanym, odbędzie się w tym roku w tymże Kościele, pod kierunkiem Duchownych Członków Arcy-Bractwa, w d. 5 Mca Czerwca, to jest w Niedzielę Ścigą po *Zielonych Świątkach*. W przygotowaniu się przeto, do tak ważnej w życiu sprawy, dziatki powinny odbyć samą tylko Spowiedź *Wielkanocną* w ciągu przeznaczonych nianą następnych 4ch tygodni. Za nim ocieplenie powietrza dozwoli miewania nauk przygotowawczych w Kościele, badanie usposobienia, zapis i przygotowanie duchowe, poczynając od d. 2 Kwiet: w każdą Sobotę o godz: 5 po południu, odbywać się będą w pomieszkaniu jednego z Członków Duchownych Arcy-Bractwa; o czem na 1m piętrze pod Nr 75 przy ulicy *Kanonja*, lub w każdy Czwartek o godz: 5ej po południu, albo w Niedzielę o godz: 11 z rana w Zakrystji Kościoła PP. *Sakramentek*, powzięść wiadomość bliższą będzie można.

Rozkazem CESARSKIM, Jenerał-Lejtnant *Debann-Skrotecki*, drugi Komendant placu w *Moskwie*, mianowany został Komendantem placu tamże, w miejsce zmarłego Jenerała jazdy, Senatora *Staal*.

Przez Rozporządzenia Kom: Rząd: i Władz Oddzielnych, w Wydziale Kom: Rząd: Sprawiedliwości, mianowani: Dyetarjusz w Głównem Archiwum Królestwa *Józef Duchnowski*, p. o. Adjunkta Archiwum Akt dawnych Gub: Warsz: w Kaliszu; p. tymczasowie ob: Tłómacza w Komitecie do przejżenia projektu Prawa Cywilnego, Sekretarz Rolleg: Terapont *Piotrowski*, p. o. Sekretarza Tłómacza Kom: Rząd: Sprawiedliwości, i Zastępcą Sekretarza kl: 2giej Kom: Rząd: Sprawiedliwości, Radea Honorowy *Rarol Górski*, p. o. Sekretarza kl: 1szej tejże Komissji Rządowej. — W Wydziale Kom: R. P. i Skarbu, mianowani: Ekonom Alexandryński Instytutu Wychowania Panien, Radea Honorowy, *Alex: Dobrzański*, p. o. Pomocnika Rewizora Skarbowego w Okręgu Olkuskim; Kontroler Magazynu Solnego w Piotrkowie, Sekretarz Gub: Antoni *Groblewski*, p. o. Pisarza Magazynu Solnego w Szczekocinach; Rewizor służby Konsumcyjnej w Warszawie *Franac: Ostrowski*; p. o. Kontrolera Magazynu Solnego w Włocławku; Assystent Kontroli w biurze Administracji Dochodów tabaczych, *Jan Frantzén*, p. o. Kontrolera w temże biurze; Dozorca Składu Tabak w Płocku, *Mikołaj Rouget*, p. o. Inspektora Ekonomicznego fabryki Głównej Tabak w Sielcach, i Strażnik tabaczny *Fran: Sobolewski*, p. o. Podrewizora tabacznego. — Przeniesiony dla dobra służby: Kontroler Ma-

gazynu Solnego w Włocławku, *Stefan Wolniewicz*, na p. o. Kontrolera Magazynu Solnego w Piotrkowie.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie. Zawiadamia, iż wożny nadetatowy przy Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w *Warszawie*, *Józef Nowicki*, ze służby oddalonym został; czynnościami więc do tego urzędu przywiązanymi, zajmować się nadal nie może. — *A. Sadkowski*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał *Joska* syna *Symy* i *Mordki* małżonków *Kalisz*, lat 27 liczącego, z professji rzeźbiarza, który wydaliwszy się w 1843 r., za paszportem do miasta *Hamburga*, dotąd niepowrócił; ażeby w ciągu 6 tygodni od daty obecnego ogłoszenia, zgłosił się do najbliższego urzędu policyjnego i bytność swą zameldował, a to pod rygorem art: 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

Z powodu obchodzonego w końcu r. z. 50-letniego Jubileuszu Uniwersytetu *Dorpachiego*, wydane zostało *Album CESARSKIEGO Uniwersytetu w Dorpacie*, ułożone przez Profesora *Rummel*, zawierające w sobie imiona i nazwiska, prawie 6,000 studentów, byłych i obecnie uczęszczających do tegoż Uniwersytetu, i obejmujące szczegóły przebywania ich w Uniwersytecie.

Damy zoakomite, przyjęły oredownictwo, dać się mianego w *Petersburgu*, w tych dniach *poranku tancującego*, na korzyść przytułku dla ubogich panien, które ukończyły nauki w zakładach naukowych publicznych. *Poranek* ten miał być zaczęty koncertem, w którym miał udział w wykonaniu słynnego *arpeggio*, skrzypek *Apolinary Kątski*.

W początkach z. m., odbyta została w *Peterburgu* próba pierwszej maszyny poruszanej, za pomocą ogrzanego powietrza, o którym to wynalazku już mówiliśmy obszerniej, z okoliczności zastosowania go do nowo-zbudowanego statku *Ericksona*. Próba ta odbyła się w obecności J. C. W. W. X. KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA; maszyna wprawiona była w ruch, więcej jak przez godzinę, i jak najzupełniej odpowiedziała zadaniu. Ulepszenie maszyny *Ericksona*, zawdzięczyć należy Panu *Nobel*. Jest to bezwątpienia nowość *Europejska*, która może nie małe dla żeglugi zapewnić korzyści.

Xjegarnia *M. Frühlinga*, róg ulicy *Żabiej* i *Senator-skiej* Nr 472, w domu Hr: Sta: *Zamoyskiego*, odebrała w tych dniach dzieła z zagranicy: *Dzieje Kościołów wyznania Helweckiego*, w dawnej *Małej Polsce*, p. *Józ: Łukaszewicza*; *Historja szkół*, w Koronie i Wielkiem Xtwie *Litewskim*, od najdawniejszych czasów aż do r. 1794, przez tegoż; *Dziewica Orleańska*, ustęp z dzieł *Franjeji*; *Wykład systematyczny filozofji*, obejmujący wszystkie jej części w zarysie, p. Dra *Józ: Kremera*; *Zasady Ekonomji politycznej*, p. *Józ: Garniera*.

W Kaplicy Archi-Konfraternji *Literackiej*, przy Kościele Sgo JANA w *Warszawie*, odprawiać się będą żałobne Nabożeństwa, za dusze zmarłych Braci w r. b., mianowicie: za duszę ś. p. Wiktora *Mierzejewskiego*, jutro o godz. 9tej z rana; za duszę ś. p. Adama *Podczaskiego*, w dniu 15 b. m. o godz. 8ej z rana, i za duszę ś. p. Józefa *Wojezyńskiego*, w dniu 16 b. m. o godz. 8ej z rana; na które to Nabożeństwa, pozostali Krewnych, Przyjaciół i Członków Archi-Konfraternji, zaprasza.

W dniu onegdajszym, po krótkiej chorobie, zmarł w 28 roku życia, ś. p. August *Golembowski*, były Sekretarz w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Obywatel b. Gubernji *Kaliskiej*, czasowo w *Warszawie* zamieszkały. Wyprowadzenie zwłok jego odbędzie się jutro o godzinie 4^{1/2} po południu, z Kościoła *XX. Reformatorów* na smętarz *Powązkowski*. Smutną tę wiadomość podajemy dla Rodziny, licznych Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, których zmarły w mieście tutejszem pozostawił.

Dnia 7 b. m. zmarł w dobrach swoich dziedzicznych *Lagiewniki*, w Gub: *Radomskiej*, ś. p. Kazimierz *Tański*, Jenerał b. W. P., w 80tym roku życia swego. Ś. p. Kazimierz *Tański*, w młodym jeszcze wieku, bo za panowania *Stanisława Augusta Króla Polskiego*, oddał się zawodowi wojskowemu; później udał się do *Legjonów* tworzonych we *Francji*; w tych zostawał aż do czasu, w którym *Napoleon* ogłosił się Cesarzem *Francji*. Znajdował się z Nim w wielu bitwach, i wszędzie odznaczał się walecznością, bo dosłużył się stopnia Pułkownika, i był dekorowany *Krzyżem Złotym francuzkim* i *Kawalerskim Wojskowym*. Gdy wiekopomnej pamięci Cesarz *ALEXANDER* ogłosił się Królem *Polskim*, utworzył wojsko i powołał do niego wszystkich byłych wojskowych, ś. p. Kazimierz *Tański* stawił się, został mianowany Jenerałem Brygady, lecz dla starganych w wojsku sił, wyszedł ze służby, ożenił się z osobą znakomitej rodziny, obdarzoną mnóstwem przymiotów, był z nią szczęśliwym, doczekał się potomstwa i dorobił się znacznego majątku. Późny wiek Jego, nadawał mu patryarchalne znaczenie i poszanowanie u wszystkich, bo dobrocią, łagodnością, umiał sobie ująć serca wszystkich jako dobry Mąż, Ojciec, Sąsiad i Pan podwładnych. Pokój duszy Jego! — *P. R.*

Z Widawy, d. 3go Marca 1853 r. — Jak corocznie, tak i dziś pośpieszamy ze sprawozdaniem o jarmarku *Widawskim*. Mówiliśmy już obszernie dla czego jarmarki te nie są tak świetne jak były przed laty: połączenie się *Łowicza z Warszawą* koleją żelazną; sąsiedni jarmark w *Zduńskiej-Woli*, który powoli wzrastać poczyna; niemniej także kłeski wszelkiego rodzaju, jakto gradobicia, nieurodzaje i upadek na bydło, głównemi są do tego powodami. W ogólności handel tego roku nie był bardzo ożywiony; nie wielu kucepów zjechało, a ci którzy byli, odstreczyli się zbyt wysokimi cenami, jakie niektórzy z właścicieli na swoje konie położyli. Koni wyborowych jakoteż roboczych było dosyć; inwentarza rogatego, sprzętów gospodarskich i innych

towarów, bardzo mało. Celniejsze konie były następujące: ogier gniady ze stada *Xiążał Sanguszków* (1,000 talarów), własność handlarza *Phaiffa*; ogier wyścigowy *angielski*, czystej krwi, maści kasztanowatej (blisko prawie tej ceny), własność W. *Zygmunta Rudnickiego*; pięć klaczy karych i ogier teje maści, własność W. *Pętkowskiego*; ogier bułany, wierzchowiec, własność Oficera z pułku *Muzulmańskiego*. Ze średnich, wymieniamy czwórkę maści siwej ze stajni *Enocha*, kupioną przez W. *Żylińskiego z Kiebczygłowa* (za kwotę około tysiąca talarów); drugi cug teje maści, kupiony przez W. *Sulmirskiego* (za 1,000 talarów); jakoteż kilka młodych klaczy należących do W. *Augustyna Karśnickiego z Chorzewa*. Najlepiej zaopatrzone stajnie były handlarzy *Enocha i Phaiffa*. Co się tycze inwentarza rogatego, 7 wołów *węgierskich*, własność W. *Papięskiego z Zakrzewa*, stały że tak powiemy w prawdziwym obłężeniu: wszyscy cisnęli się aby je oglądać i podziwiać niezwykły wzrost, długość rogów, grubość karków i siłę budowy, które cechują tę rasę bydła. Widowisk tym razem nie było, lecz jeżeli zwolennicy sceny uzalali się na brak pokarmu umysłowego, przeciwnie, zwolennicy kuchni na brak pokarmu ciała uskarżać się nie mogli; we wszystkich bowiem restauracjach i kawiarniach, kurzyły się przyswędzone potrawy, i rostworzone wodą *mokki*. W każdym prawie z tychże przybytków grmiała muzyka, bo gdzież muzykantów dziś nie znajdziesz?

Więc muzycy także byli:
Oni wszystkich zabaw duszą,
Oni w smutnej życia chwili,
Rozwesela... choć ogłuszą.
Nawet tacy co nie znają
Ut, re, mi, fa, wnoszą nosa;
Toć artyści! bo wszak grają
W *faraona*, albo w *sztosa*.

Z restauracji, celniejsze były: *P. Leichtnera* i *Pani Jankowskiej*; w pierwszej z nich rozlegały się donośne tony trąbki *Rajczaka*, (który jak to wspomnieliśmy dawniej, wyjechał do *Widawy*). Mówiąc o ulubionym artyście, musimy dodać, że gust do trąbienia upowszechnia się bardzo:

Już ja dawno uważałem
Do trąbienia zapal wielki:
Rajczak w trąbkę dmie z zapalem,
Luni trąbią, lecz w butelki!

I tak wśród gwaru, wrzawy, dźwięku muzyk, wystrzałów korkowych i różnych innych *et cetera*, przebiegło lotem błyskawicy dni kilka; lecz jeżeli te chwile szafu można nazwać wesołością, to stokroć jest przyjemniejszym i miłszym powrót do domu:

Tam cie wiernu żona wita,
Czeka dziełek pół tuzina,
Ten coś mówi, ta się pyta,
I dzień mignie jak godzina.
A ty pośród krzyku, wrzawy,
Niezwierzysz się nikomu,
Szepniesz w duchu: „lepiej w domu,
„Nie pojedę do *Widawy*!”
Lecz czas leci; w złej godzinie
Sprzykrzy ci się dziełek wrzawa,
I zaledwie rok upłynie,
Znowu ujrzy cie *Widawa*. —

Zgubione zostało **ŚWIADECTWO** Dyrekcji Tow. Kr., na zatrzymanie kuponu zakwestionowanego lit. B. Nr 282,506, pierwszego półrocza 1844 r. Rtbody takowy znalazł, raczy oddać do Dyrekcji Tow. Kredytowego.

W SRLADZIE NASION I CUKRU KRAJOWEGO

Dra Franciszka Betzhold

przy ulicy Senatorskiej Nr 471, obok Resursy, wprost domu Ordynatów Zamojskich, dostać można:

DROŻDŻY

Sachych czyli Prassowanych, tak krajowych z fabryki Miedzeszyńskiej, jako też najlepszych Berlińskich (schnell gährende doppelte Weinhefe), lecz ostatnich tylko na tydzień przed Świętami Wielkanocnymi na funty i luty. Przepisy do używania Drożdży, gratis.

CUKRU KRAJOWEGO

W całych głowach funt od kop: 17½ do 21½
Pięknego Rafinatu " po " 20
W mące (Farine) " od " 15 do 19

OCTU WINNEGO

De Maille, butelka od kop: 45 do 75, pół butelki po kop: 40
Francuzki estragonowy, but: kop: 30, " " 15
Zdrowia bez korzeni i ziół, " 20.

BULJONU

W najlepszym gatunku, z kuchni jednego z najznakomitszych domów (na każdej tabliczce jest znak i miejsce pochodzenia wyrażone) funt po rs. 1 kop: 20

Biorącym najmniej jedną całą tabliczkę, około 6 funtów ważącą funt po rs. 1

SERA ANGIELSKIEGO

Z Fabryki P. Diksona, funt kop: 25, biorącym całą kregielę kilkanaście funtów ważącą, funt po ko: 22½.

MUSZTARDY:

Aux Truffes de Périgord i Sanspareille stoik kop: 45
De Dusseldorf, aux herbes fines " " 37½
Sardelowa, Eszeclot, Francuzka estragonowa, Kaparowa, Korniszonowa etc., z octem prawdziwym francuzkim " " 30
Także sama, lecz z octem winnym i estragonowym krajowym " " 25
Takież gatunki i zdrowia z octem prostym " " 20
Musztarda Warszawska " " 50
" Angielska (preparée) " " 30
" Sareptańska (preparée) " " 37½
Angielska i prawdziwa Sareptańska w pęcherzu funt po kop: 30, 45, 60 i 75
pół funta 20, 30 i 37½
ćwierć funta 10, 15 i 20

PROSZEK PERSKI, z Kaukazu sprowadzony, na

wygubienie wszelkiego Robactwa domowego, w paczkach po kopiejek 20, 30, 50; cały funt zaś po rub: sr: 1.

Obstanki przez pocztę proszę frankować, i cokolwiek na Embalage dolożyć. Posyłki w kraju można na koszt odbierającego odsyłać, i porto od każdego funta wynosi tylko 5 kop.; co wypadła przy małych posyłkach taniej, jak wszelka okazja prywatna.

Ważna wiadomość dla Panów Garbarzy.

WYNALAZER NOWY SPIESZNEGO WYPRAWIANIA SKÓR.

Towarzystwo Wynalazców zjednoczonych do upowszechnienia Wynalazków pożytecznych, pod dyrekcją Pana Magnaut, i którego główne Biuro jest w Battignolles, przy ulicy d'Antin pod Nr 23, blisko Paryża, podaje do wiadomości, że posiada nowo odkryty sposób spiesznego wyprawiania Skór, za pomocą którego, cielec skóry w przeciągu 30tu dni, krowie w ciągu tygodniach, a grube skóry wołowe na podszwy, w trzech miesiącach wyprawiają się, a to z mniejszym wypadkiem pracy ręcznej i kory, a jednak z niestosownie większą wagą jak zwyczajnie. Towarzystwo wyż wspomniane mając wyłączny przywilej do użytkowania z tego wynalazku *trzynastu Patentami* tak we Francji jako też w krajach zagranicznych sobie zastrze-

żony, a ztąd prawo rozporządzenia tenże, odstępuje nabycie tego sposobu Panom Garbarzom Polskim, za cenę rubli srebrem 240. Życzący sobie nabycia, może się wprost do Dyrektora Towarzystwa pod adresem jak wyżej, lub do podpisanego Domu Handlowego zgłosić, u którego bliższe wiadomości dotyczące się warunków kontraktu i okólniki, kopje świadectw, etc., powziąć może. Ulica Graniczna N° 1077 b. — A. Epstejn et Lewy.



FORTEPJAN palisandrowy, o 7miu oktawach, nowy, w najnowszym guście, jest do sprzedania pod Nr 1371, przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Gondelacha, w oficynie na 2m piętrze.



NAJDYCZANKA nowego fasonu na

ressorach: **KOCZ** Landarowy z rekwiizytami, zdalny w największą podróż, i **KOCZ** Kawalerski, do sprzedania w zajezdzie Białoostockim przy ulicy Bielańskiej N° 608. Wiadomość na lewo przy bramie u Szwajcara.

Folwark **SEKOCIN**, od Warszawy mil 2 odległy, przy samym trakcie bitym krakowskim położony, obejmujący miary nowo-polskiej morg 425, z pauszczyzną z jednej wsi zarobnej, w którym znajduje się obszeray i wygodny dom mieszkalny, z zabudowaniami gospodarskimi powiększej części nowo-wystawionemi, z ogrodem fruktowym i młocarnia, jest do wydzierżawienia z wolnej ręki od Igo Lipca r. b. O bliższych szczegółach dotyczących tej dzierżawy, na gruncie u Wójta Gminy Falenty w Jankach, o 3 wiorsty od Sekocina, przy samym trakcie mieszkalnego, poinformować się można.

OSOBA w średnim wieku, żyjący sobie wejsie w obowiązku Panny uzdatnionej robienia sukien, podług żurnali, i robienia czepków, i prania koronek, opatrzona w dobre świadectwa. Wiadomość przy ulicy Piwnej pod Nr 21, na 2m piętrze od frontu, od godz: 11ej z rana do 4ej po południu.

Cała Kamieniczka pod Nr 282, przy ulicy Rycerskiej położona i wraz z przybudowaniem, obejmująca dwa duże i dwa małe **POKOJE**, Izbę, Górnę, Piwnicę, drwalnię, jest do wynajęcia od Wielkiej-nocy r. b. Wiadomość u właściciela domu Nr 52, w Rynku Starego-Miasta pod Murzynkiem, albo też u właściciela domu Nr 804, przy rogu ulicy Leszno i Orlej.



Do Składu Herbaty i Towarów Rossyjskich, przy ulicy Senatorskiej, w domu W. Bujno, pod Nr 497, nadszedł ostatni transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego, zupełnie mało-solonego. — M. Szyrkow.

Niżej podpisany, Rrawiec Damski, mam zaszczyt zawiadomić najuprzejmiej JWW. i WW. Panie, iż przysposobiłem duży szapas **UBIORÓW** wiosennych damskich, jako to: Płaszczków, Mantyl, Raftaników, i wszelkich innych ubiorów Damskich; stosując się do najświeższej mody Paryzkiej; przedmioty te z najmłodniejszych materiałów wykonane, po nader niskiej cenie sprzedawać będę. Mieszkam przy ulicy Miodowej w domu W. Zejllera, naprzeciw muru XX. Kapucynów, w pawilonie po prawej stronie, Nr 482. — Ferdynand **CAR**.

Zawiadamiam szanowne Osoby zmuszone nosić Zęby sztuczne, iż znaczny transport najnowszych Zębów Amerykańskich metalikowych, Transparentowych Angielskich, Paryzkiej Osanore bez sztyftów i płat w tych dniach otrzymałem, i uprawiam je po cenach dla wszystkich przystępnych. — A. Elsner, Dentysta.



Pod Nr 551 przy uli: Długiej (na Lasockim), nadszedł znaczny transport **CUKRU** krajowego, w głowach, i w mące, który po cenach fabrycznych sprzedaje się na fasy do 40 kamieni ważące; wiadomość u Stroża, który wskaże osobę trudniącą się sprzedażą.

Jest do sprzedania **SEKRETARKA** grająca sztuk dziesięć, z Oper najnowszych, z drzewa palisandrowego w najlepszym guście zrobiona; z angierychem, za umiarkowaną cenę, przy ulicy Zurawiej i róg Kruczej pod Nr 1614, u Marcina Woźki.

Zakład **DAGUEROTYPOWY i FOTOGRAFICZNY**, położony na nader korzystnym miejscu, przy ulicy pryncypalnej, w każdym względzie, wedle najnowszych i najlepszych doświadczeń urządzony, jest z wszelkimi aparatami, narzędziami, z powodu wyjazdu właściciela w interesach familijnych zagranicę, do sprzedania, a to pod bardzo korzystnymi warunkami. Wrazie gdyby nawet chęć kupna mający, nie był odpowiednio usposobionym do przyjęcia i prowadzenia podobnego zakładu, udzieloną będzie miał przez sprzedawcę szczegółowa informacja, o najnowszym sposobie w tej sztuce wynalazków. Bliższa wiadomość u P. Vetter et Comp., w domu Hr. Stanisława Potockiego.



KON wierzchowy, zupełnie ujeżdżony, tak dla mężczyzny, jak również i dla kobiety; oraz **SIODŁA** mekkie, są do sprzedania, w domu Zajędnym Kielec, przy ulicy Królewskiej, naprzeciw Ujeżdżalni. Bliższa wiadomość na miejscu.

Trzy **POKOJE** na 2m piętrze, z Kuchnią i Drwalnią, są do najęcia od 1go Kwietnia, przy ulicy Elektoralfiej Nr 760.

FORTEPIAN mahoniowy o 6ciu oktavach, stary, jest do sprzedania za niską cenę, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 464/5, w domu PP. Kanoniczek. Wiadomość u Sz wajcara.

Niżej podpisany, uwiadamia, iż jego assortowane Zakłady Cukiernicze, w domu przechodnim Rezlera zwanym przy ulicy Senatorskiej, i w domu dawniej Blanka zwanym, a teraz Wgo Riersznowskiego Nr 461, opatrzone zostały różnemi nowemi i smacznemi Wyrobami, do wyboru dla Szano: Publiczności wystawionemi, która, jak zwykle, przed nadchodzącemi Świętami, Zakłady moje odwiedzać raczy. — Oprócz tego, dostać można przed Świętami: **MACZKI** w rozmaitych kolorach, funt po kop. 45, pół kop. 1 1/2. Są także rozmaite **CUKIERKI** do ubrania Bab Wielkanocnych i Mazurków, funt po kop. 45, 60, 75 i 90; **SKÓRKI** pomarańczowe obciążane, nadające Babom i Plackom smak aromatyczny, jak prawdziwe Cykuty. — Również zalecam wielki zapas **JAJEK** Wielkanocnych po kop. 5, 7 1/2, 15, 30, aż do rs. 1 kop. 50 sztuka; jakoteż **BARANKÓW**, sztuka po kop. 1 1/2, 2 1/2, 5, 7 1/2, 15, aż do rs. 2 kop. 25. — Podobnie **SWIECONKI** na stoleczkach i pojedynczo; sztuka od kop. 7 1/2 do rs. 1. — Najlepsze **KARMELKI**, funt kop. 45, zwyczajne zaś kop. 30, dziennie dwa razy świeże. Nadto będą na Święta Wielkanocne **TORTY**, **PIRAMIDY**, **BAUMKUCHEN** różnej wielkości; **MAZURKI** migdałowe i makaronikowe; **BABKI** zwyczajne rozmaitej wielkości i dobroci; oraz **PLACKI** rozmaitego smaku. — Także i dla dzieci jest coś nowego, bo w pudełeczku jest gustownie ułożone całe **SWIECONO** z Marcepanu. Pudełeczka takowe, opatrzone są obrazkiem objaśniającym co pudełko w sobie zawiera. — Będąc zaopatrzony tak znacznemi zapasami, spodziewam się, iż Szanowna Publiczność, jak lat zeszłych, tak i teraz, względami swojemi zaszczyć mnie raczy. Karol Grohert.

Dnia 11 b. m. między godz. 4tą a 5tą po południu, w przechodzie z Krakow: Przedm., na ulicy Senatorską, zgubiona została **BRZOSZA** podłużna, złota, z 3ma antykami ciemnymi. Znalazca otrzyma stosowne wynagrodzenie, za odniesienie jej pod Nr 1526 przy ulicy Chmielnej, do Rządcy domu. Uprasza się przytem PP. Jubilerów, aby baczna zwracać raczyli uwagę, przy nabywaniu powyż. wzmiankowanej Brzozy.

Rodowita Niemka, życzy wejść w obowiązki **BONY** do dzieci w Warszawie lub na prowincji. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nr 731, na 2m piętrze od frontu.

Potrzebny jest **GUWERNER** Francuz albo Polak, mówiący dobrze po francuzku. Wiadomość w Kiegarńi G. L. Glücksb erga, przy ulicy Miodowej, pod filarami.

Z powodu wyjazdu, przy ulicy Leszno pod Nr 721, na 1m piętrze, są następujące rzeczy do sprzedania: dwa **LUSTRA** wielkie w ramach brązowych, trzecie stojące w ramach mahoniowych; Serwantka marmarowa, i dwie kolumny; Porcelana Saska do herbaty; Wino stare; Dywan wielki do wysłania całego pokoju; Szal wielki francuzki z szerokimi szlakami zupełnie świeży; Stoly kuchenne; Lampa, i. l. p.

Zaczyna Biblioteka, Ryciny, Obrazy i Kopersztychy w ramach, Szafy, Komoda, Fotel, Taborety, Sofa z szulardami, i różne sprzęty domowe, po s. p. Ignacym Rzońcy pozostałe, pod Nr 321/2 przy ulicy Podwał, naprzeciwko Dyrekcji Głównej Tow. Kred., sprzedane będą za gotówkę pieniądze; która to licytacja rozpocznie się d. 14 b. m. i w dni następnne, aż do zupełnego sprzedania, zawsze z rana od godz. 9, odbywać się będzie.

SZYMKI Bajoukie; **SERY**: Rocquefort, Strachino, Gorgonzola, Nefchatelski, Chester, Limburski, Fromage de Brie i inne; oraz **MUSZTARDY**: Paryzka, Bordowska, Londyńska, Düsseldorfka, i **LIKIERY** Francuzkie i Włoskie; **KIRSCHWASSER** Szwajcarski i **SLIWOWICA** Węgierska, nadeszły do Handlu Win i Korzeni Stanisława *Rozmanith*, przy ulicy Nowy-Swiat.

Trzynasto-letnia dziewczynka, rodowita **NIEMKA**, umiejąca dobrze czytać i pisać, może być umieszczoną w przyzwoitym domu w Warszawie do towarzystwa i konwersacji z dziećmi. Wiadomość przy ulicy Jasnej pod Nr 1327, na 1m piętrze.

Mam zaszczyt podać do wiadomości szanownym Osobom, iż w pracowni mojej pod Nr 280, przy ulicy Freta, wprost XX. Dominikanów, dostać można wszelkiego rodzaju ubiorów **MEZKICH**, jako to: **PALETOTÓW**, **PASZÓW**, **FRAKÓW** i. t. d., a to podług najświeższej mody, jak również i ubiorów **RANNYCH**; dodaje, iż także fasonuje takowe, czy to dotyczące rękawów, lub innych potrzeb. Tamże potrzeba jest **PANNA** zdatna do haftowania kamizelek. — F. Barycki.

Z powodu wyjazdu do Cesarstwa, potrzeba jest **PANNA** **SŁUŻĄCA**, obznajmiona dobrze z szyćmiem i z gospodarstwem domowem. Wiadomość w domu Mintera Nr 1337, na dole w pawilonie po prawej ręce, lub przy ulicy Zabiej Nr 472, w domu Hr. Zamoyskich od Saskiego Ogrodu, pierwsze drzwi na 1m piętrze, u Lokatorów.

Pod Nrem 754, przy ulicy Elektoralfiej, z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia każdego czasu, na 2m piętrze, dwa **POKOJE**, **PRZEDPOKÓJ** i **KUCHNIA**; wiadomość w temże mieszkaniu.

Do głównego Składu Kawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 477, nadszedł transport **KAWJORU** Astrachańskiego zupełnie mało-solonego: **ŁOSOŚCIA**, **SZAMAŁ**, **WYZYNY**, **JARZĄBKÓW** i **CIETRZEWI**. — A. Kucharkin.

W domu W. Rzemieńskiej pod Nr 956, za Żelazną Bramą, z powodu wyjazdu; są **MEBLE** i inne sprzęty domowe do sprzedania. Wiadomość na 3m piętrze, przy schodach żelaznych lub u Stroża.

Jeżeliby ktoś dotknięty nieszczęsną potrzebą noszenia załoby, potrzebował **SUKIEN** Damskich tak welnianych jako i lżejszych, niemniej innych przedmiotów Garderoby, smutny ów strój, kompletujących, niech się zgłosi po nabycie takowych na ulicy Piwna, w domu PP. Marcinkanek Nr 112, w podwórzu, do Pani Janiszewskiej.

Dziś rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe ciepła 10.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stopni 8 cali 4.

Dziś w obu Teatrach Widowska i Zabawa *Maskaradowa*, jak doniesiono.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Talizman*. *Pierwsza lepsza*.

Dziś dołącza się **TABELLA** wygranych 2ej kl: 81 Lot: Klas.